АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» января 2017г.                                                                                                                          №  20

Об утверждении Плана мероприятий «дорожной карты» по установке общедомовых приборов учета энергоносителей в многоквартирных домах, расположенных на территории Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг

[bookmark: _GoBack]                                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий «дорожную карту» по установке общедомовых приборов учета энергоносителей в многоквартирных домах, расположенных на территории Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района на 2017 год согласно Приложения.
1. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района.
1. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Смирнову О.Т.

        Глава  администрации:                                                                            И.Л.Смык

Приложение
к постановлению администрации
Елизаветинского сельского поселения
от 16.01.2017 г. № 20

План мероприятий «дорожная карта»
по установке общедомовых приборов учета энергоносителей в многоквартирных домах, расположенных на территории Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района на 2017 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Актуализировать данные по количеству установленных узлов учета в многоквартирных домах на территории Елизаветинского  сельского поселения.
	Выявление реального количества установленных узлов учета
	· Администрация Елизаветинского сельского поселения
· Управляющая организация МУП «ЖКХ «Сиверский»
· АО «Коммунальные системы Гатчинского района»
· ООО «РКС-Энерго»
· АО «Петербургская сбытовая компания»
	Ежемесячно

	1.
	Уточнить перечень многоквартирных домов в которых отсутствует техническая возможность установки общедомовых приборов учета. Представить акты обследования МКД.
	Выявление МКД, в которых нет технической возможности установки общедомовых приборов учета.
	· Администрация Елизаветинского сельского поселения
· Управляющая организация МУП «ЖКХ «Сиверский»
· АО «Коммунальные системы Гатчинского района»
· ООО «РКС-Энерго»
· АО «Петербургская сбытовая компания»
	Март 2017 г.

	1.
	Определения перечня МКД в которых должны быть установлены общедомовые приборы учета.
	Выявление реального количества МКД в которых должны быть установлены общедомовые приборы учета.
	· Администрация Елизаветинского сельского поселения
· Управляющая организация МУП «ЖКХ «Сиверский»
· АО «Коммунальные системы Гатчинского района»
· ООО «РКС-Энерго»
· АО «Петербургская сбытовая компания»
	Март 2017 г.

	1.
	Провести информационную работы с населением, проживающим в МКД о необходимости установки общедомовых приборов учета в соответствии с действующим законодательством.
	Формирование у жителей МКД осознания необходимости установки общедомовых приборов учета в МКД.
	· Администрация Елизаветинского сельского поселения
· Управляющая организация МУП «ЖКХ «Сиверский»
· АО «Коммунальные системы Гатчинского района»
· ООО «РКС-Энерго»
· АО «Петербургская сбытовая компания»
	Июнь 2017 г.

	1.
	Уточнить объемы финансирования работ по установке общедомовых приборов учета в МКД. Определить механизм оплаты стоимости работ по установке общедомовых приборов учета в МКД.
	Предоставить населению информацию о стоимости затрат на установку общедомовых приборов учета в МКД
	· Администрация Елизаветинского сельского поселения
· Управляющая организация МУП «ЖКХ «Сиверский»
· АО «Коммунальные системы Гатчинского района»
· ООО «РКС-Энерго»
· АО «Петербургская сбытовая компания»
	Июнь 2017 г.

	1.
	Проведение собраний собственников жилых и нежилых помещений по вопросу установки индивидуальных (общедомовых) приборов учета энергоносителей в МКД.
	Обеспечение перехода потребителей к расчетам за поставку коммунальных ресурсов с использованием приборов учета.
	· Администрация Елизаветинского сельского поселения
· Управляющая организация МУП «ЖКХ «Сиверский»
· АО «Коммунальные системы Гатчинского района»
· ООО «РКС-Энерго»
· АО «Петербургская сбытовая компания»
	Август 2017 г.

	1.
	Составление графика, определение сроков установки общедомовых приборов учета в МКД.
	Установка общедомовых приборов учета в МКД.
	· Администрация Елизаветинского  сельского поселения
· Управляющая организация МУП «ЖКХ «Сиверский»
· АО «Коммунальные системы Гатчинского района»
· ООО «РКС-Энерго»
· АО «Петербургская сбытовая компания»
	Декабрь 2017 г.